
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 
 Čj. 18562/2022-UVCR-10 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zajištění vozového parku 
pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 prostřednictvím pronájmu – pronájem 
minivanů/minibusů včetně řidičů pro přepravu delegátů neformálních Rad JHA, ENVI 
a GAC“  

systémové číslo na profilu zadavatele P22V00000044 

Zadavatel1:                    Česká republika – Úřad vlády České republiky2 

Se sídlem:                   nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana3 

Právní forma zadavatele: Organizační složka státu4 

IČO5:                    00006599 

Profil zadavatele6:             https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1306.html 7 

ID profilu ve VVZ:              Z2018-001852 

rozhodl takto 

Zadavatel obligatorně ruší výběrové řízení na veřejnou zakázku s názvem Zajištění vozového parku 
pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 prostřednictvím pronájmu – pronájem 
minivanů/minibusů včetně řidičů pro přepravu delegátů neformálních Rad JHA, ENVI a GAC“, a to 
dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZZVZ) per analogiam, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný 
účastník výběrového řízení. 

 
1 zadavatel je veřejným zadavatelem dle § 4 odst. 1 písm. a) ZZVZ. Zadavatel je samostatným zadavatelem jako 
organizační složka státu (České republiky). Organizační složky státu se pro účely ZZVZ považují za samostatné 
zadavatele, ačkoliv nejsou samostatnou právnickou osobou 
2 veřejný zadavatel je ústředním orgánem státní správy, který plní dle § 28 odst. 2 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů,  úkoly spojené s 
odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti vlády České republiky, jejích orgánů, členů vlády, kteří 
nejsou pověřeni řízením ministerstva nebo jiného úřadu, a orgánů, o nichž tak stanoví zvláštní zákon nebo tak rozhodne 
vláda. Stát a jeho organizační složky mají v zadávacím řízení postavení právnické osoby podle § 21 občanského zákoníku. 
Veřejným zadavatelem je Česká republika. Česká republika však v právních vztazích, tedy i při zadávání veřejných 
zakázek, vystupuje prostřednictvím svých organizačních složek dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
2 zadavatel je veřejným zadavatelem dle § 4 odst. 1 písm. a) ZZVZ. Zadavatel je samostatným zadavatelem jako 
organizační složka státu (České republiky) 
3 Plus Code: 3CR6+RR Praha 
4 organizační složky státu se pro účely ZZVZ považují za samostatné zadavatele, ačkoliv nejsou samostatnou právnickou 
osobou. Organizační složka státu je organizační útvar, který v určité vymezené oblasti veřejné správy zastupuje stát a 
který nakládá se státním majetkem, ačkoli nemá vlastní právní osobnost. Jedná se o zvláštní typ instituce, která bývá 
i samostatnou účetní jednotkou (má přiděleno konkrétní IČO), ale není právnickou osobou, kterou je v právních vztazích 
přímo stát. Přímo státu také vznikají závazky, ačkoli jeho jménem jedná daná organizační složka, resp. právní úkony 
jménem státu činí vedoucí dané organizační složky.  
5 identifikační číslo osoby je unikátní osmimístné označení právnické osoby, podnikající fyzické osoby nebo organizační 
složky státu 
6 internetová adresa profilu zadavatele je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek - 
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/  
7 další platný profil zadavatele je v NEN https://nen.nipez.cz/profil/UVCR  



Stránka 2 (celkem 2) 

Odůvodnění 

Důvodem vedoucím ke zrušení výběrového řízení je skutečnost, že ve lhůtě pro podání nabídek 
nebyly podány žádné nabídky. Neexistence žádného účastníka výběrového řízení je důvodem 
pro zrušení výběrového řízení. 

Oznámení o zrušení výběrového řízení dle § 128 odst. 1 ZZVZ per analogiam nelze realizovat 
z důvodu absence jakýchkoliv účastníků takového řízení. 

Poučení: U veřejné zakázky malého rozsahu8 je podání námitek dle § 241 ZZVZ9 nepřípustné, neboť 
zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku malého rozsahu v zadávacím řízení10. Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže11 nevykonává dozor nad dodržováním pravidel, která jsou ZZVZ 
stanovena pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu. Nicméně Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže má možnost zahájit správní řízení z vlastního podnětu v případě excesivních porušení 
základních zásad zadávání veřejných zakázek zadavatelem12. Veřejné zakázky malého rozsahu 
však podléhají tzv. jiné kontrole, zejména ze strany Nejvyššího kontrolního úřadu, interní kontrole 
a také kontrole dotačních orgánů. Je-li v případě veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 
ZZVZ zadávané s využitím výjimky podle § 31 ZZVZ vztah mezi zadavatelem a potenciálním 
dodavatelem soukromoprávním vztahem není pochyb o tom, že je dána také pravomoc civilního 
soudu podle § 7 odst. 1 o. s. ř. (zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů) projednat a rozhodnout v občanském soudním řízení spory, které z tohoto vztahu 
vyplývají13.  
 

V Praze dne  

Alice Krutilová, M. A. 
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 

Rozdělovník: 

Elektronický spis  

 
8 z definice podlimitní veřejné zakázky je zřejmé, že pod ní nespadají veřejné zakázky malého rozsahu a proto nelze podat 
námitky u veřejných zakázek malého rozsahu. ZZVZ vychází z principu, že při zadávání nadlimitních a podlimitních 
veřejných zakázek (včetně koncesí) může dodavatel podat zadavateli námitky proti všem jeho úkonům nebo opomenutím 
9 § 241 odst. 1 ZZVZ a contrario 
10 jedná se o výjimku pro veřejné zakázky malého rozsahu dle § 31 ZZVZ 
11 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1926/7, Brno  
12 srov. rozsudek NSS ze dne 02. 02. 2017 č. j. 9 As 195/2015-65  
13 usnesení NS ČR ze dne 18. 09. 2019 č. j. 32 Cdo 2300/2019 


		2022-05-31T15:46:02+0200
	Alice Krutilová, M.A.




